
Cyathea incisoserrata

čeleď: Cyatheaceae
oblasti: Malajský poloostrov, Sarawak

Roste na Borneu a Malajském poloostrově. Dorůstá výšky do 4m při průměru kmene 12cm. Listy
mají až 85cm bradavičnatou stopku s kuželovitými až 1,5mm dlouhými trny, šupiny jsou dlouhé do
1cm, široké 1mm, spodní lístky jsou mírně zakrnělé, nejdelší dlouhé do 70cm, lístečky bývají dlouhé
do 10cm, široké 2,5cm, největší přisedlé, špičaté, dlouhé do 12cm, široké 3,5cm, několik párů na
bázi jsou oddělené, žilnatinu tvoří 12párů žilek, u největších úkrojků až 15 párů a úkrojky jsou tenké,
vroubkované, na nejspodnějších lístkách zpravidla hluboce laločnaté a široce vykrojené.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cyathea incisoserrata
https://www.rostliny.net/celed/Cyatheaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=727
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=726
https://www.rostliny.net/

